Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
11-12-2018

F.10/18/429

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000080011:F001

Datum uitspraak

R-C

13-11-2018

mr. J.C.A.T. Frima

Curator mr V. van den Bos

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Examenbureau Persoonsgerichte Certificatie Nederland BV

Gegevens onderneming

KvK-nr. 59720220
gevestigd en kantoorhoudende aan de Kaasmakerstraat 8 te (3194 DJ)
Hoogvliet-Rotterdam.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister houdt gefailleerde zich bezig met
bedrijfsopleiding en - training, het organiseren en uitvoeren van examen-,
tentamen- en toetsingsactiviteiten ten behoeven van personen, teneinde het
aantoonbaar maken van het voldoen aan de eisen ten aanzien van
vakbekwaamheid volgens herkenbare, erkende en consistente standaards,
regelen en specificaties. Gefailleerde nam in dat kader diverse zogenaamde
VCA- en SOG-examens af.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 4.540,00

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018
1



Toelichting financiéle gegevens

Overige financiéle gegevens zijn nog niet beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden
4

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 4.561,51

Verslagperiode

van
13-11-2018

t/m
30-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 38,30 uur

totaal 38,30 uur

Toelichting bestede uren

Dit verslag is deels opgesteld aan de hand van de verklaringen van het
bestuur en de door het bestuur aan de curator ter hand gestelde stukken.
De curator heeft de juistheid van de gegevens niet volledig kunnen verifiéren.
Aan de inhoud van het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018

1

11-12-2018

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 15 januari 2014. 11-12-2018
Enig aandeelhouder van gefailleerde is Bouhuizen Holding BV; 1
bestuurder van gefailleerde is de heer T. Bouhuizen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij lopende gerechtelijke 11-12-2018
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen worden, voor zover de nog niet zijn beéindigd, zo 11-12-2018
spoedig mogelijk opgezegd. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een kantoor-/bedrijfsruimte aan de Suikerbakkerstraat 11-12-2018
38 (3194 AK) te Hoogvliet, Rotterdam. De huurovereenkomst is na daartoe 1

verkregen machtiging van de Rechter-commissaris door de curator opgezegd.
De curator draagt zorg voor tijdelijke oplevering.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van het bestuur is de oorzaak van het faillissement gelegen 11-12-2018
in de hevige concurrentie op de markt van gefailleerde. Per 1 januari 2018 1
zijn de aandelen in gefailleerde overgenomen door Bouhuizen Holding B.V. en

trad de heer T. Bouhuizen aan als bestuurder. Bouhuizen Holding is ook
aandeelhouder van een vergelijkbaar examenbureau (EBBN). T. Bouhuizen is,

daar samen met de heer A. Bouhuizen, bestuurder. EBVN was gerechtigd om
VCA-examens af te nemen. Synergievoordelen en de mogelijkheid om SOG-

examens af te nemen waren de argumenten om gefailleerde over te nemen.
Conflicten met de verkoper, de financiéle en operationele staat van de

onderneming op datum overdracht en de concurrentie op de markt waren

volgens het bestuur de oorzaken van het faillissement.

De curator verricht onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-12-2018
Personeelsleden
4 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-12-2018
Personeelsleden
1
4
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
16-11-2018 4
totaal 4
2.4 Werkzaamheden personeel
I inventarisatie, correspondentie 11-12-2018
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Gefailleerde is geen eigenaar van of rechthebbende op een onroerende zaak 11-12-2018
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I inventarisatie 11-12-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 250,00
Relatiebestand en handelsnaam € 3.000,00
totaal € 3.250,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa van gefailleerde bestaat uit zeer beperkte en verouderde 11-12-2018
kantoorinventaris, de handelsnaam en het relatiebestand. Na daartoe 1
verkregen toestemming van de Rechter-commissaris is de activa bij

onderhandse verkoop verkocht voor € 3.250,- (excl. BTW) (zie 6.4).

ABN AMRO heeft onder meer een rechtsgeldig pandrecht gevestigd op de
kantoorinventaris. Gelet op de zeer beperkte waarde van de
kantoorinventaris heeft de ABN AMRO afstand gedaan van diens pandrecht
op kantoorinventaris (zie onder 5)

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft (nog) geen vorderingen ingediend. 11-12-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie, verkoop, correspondentie Rechter-commissaris 11-12-2018

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikte niet over voorraad of onderhanden werk 11-12-2018

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie 11-12-2018

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld €42,40
Restitutie premie Goudse € 586,61

totaal €629,01 €0,00



Toelichting andere activa

Per datum faillissement is € 42,40 aan kasgeld aangetroffen; dit bedrag is
aan de boedel afgedragen.

Het banksaldo per datum faillissement ad € 982,37 is opgevraagd bij
Rabobank.

Van Goudse Schadeverzekeringen N.V. is een restitutie ad € 586,61
ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

inventarisatie, verwerken kasgeld

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 31.169,77

totaal € 31.169,77 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van het bestuur bedraagt het totaal van de openstaande
debiteuren € 31.169,77. ABN AMRO heeft zich gemeld met een rechtsgeldig
pandrecht op vorderingen van gefailleerde op derden. Met ABN AMRO is
overeengekomen dat de boedel de debiteurenincasso per 10 december 2018
ter hand neemt. De boedel ontvangt hiervoor een boedelbijdrage van 40%
van de geincasseerde som.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie, overleg met ABN AMRO, incasso

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 15.438,21

Tot 1 januari 2018 bankierde gefailleerde bij ABN AMRO. ABN AMRO heeft een
vordering van € 15.438,22. Vanaf 1 januari 2018 bankierde gefailleerde bij

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018

1

11-12-2018
1



I Rabobank. Rabobank heeft (nog) geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een lopende leaseovereenkomst met LeasePlan voor een 11-12-2018
personenauto (Volkswagen Up!). De auto is op 4 december 2018 aan de 1
leasemaatschappij geretourneerd. De lease-overeenkomst is door de curator

op 14 november 2018 opgezegd.

Apparatuur die door middel van een operational leaseovereenkomst aan
gefailleerde ter beschikking is gesteld (zoals een printer), wordt
geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN Amro N.V. beroept zich op een pandrecht op inventaris, voorraad en 11-12-2018
vorderingen. ABN AMRO heeft afstand gedaan van diens pandrecht op 1
inventaris. De boedel erkent het pandrecht op vorderingen (zie 4.1).

5.4 Separatistenpositie

I ABN AMRO is met betrekking tot haar pandrecht op vorderingen separatist. 11-12-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen partij deed tot heden een beroep op een bedongen 11-12-2018
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

I Geen partij deed tot heden een beroep op een retentierecht. 11-12-2018

1

5.7 Reclamerechten

I Geen partij deed tot heden een beroep op een reclamerecht. 11-12-2018

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I inventarisatie, correspondentie 11-12-2018

1

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De mogelijkheid om de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde voort te zetten
heeft zich niet voorgedaan.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

inventarisatie

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Voor het realiseren van een doorstart heeft de boedel de activa en
activiteiten aangeboden aan 22 partijen uit de markt van gefailleerde. Een
aantal partijen heeft interesse getoond in de onderneming of afzonderlijke

delen van de activa. Over de mogelijkheden van een doorstart is onder meer
onderhandeld met EBVN. Zij heeft met ingang van 4 december 2018 de activa

gekocht voor € 3.250 (excl. BTW). Zij neemt tevens een werkneemster van
gefailleerde in dienst.

6.5 Verantwoording

Zie 6.4

6.6 Opbrengst

Zie 3 en 6.4

6.7 Boedelbijdrage

geen

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

inventarisatie, verkoop, realiseren doorstart

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018

1

11-12-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft diverse administratie ter beschikking gesteld; de
administratie is in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft haar jaarrekeningen over de afgelopen drie jaar als volgt
gedeponeerd:

2016: 0p 21.12.2017

2015: op 14.12.2016

2014: o0op 19.01.2016

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is vrijgesteld van de verplichting een goedkeuringsverklaring van
de accountant te laten opmaken.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Zie volgend verslag

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I inventarisatie

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018

1

11-12-2018

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

11-12-2018
De fiscus heeft (nog) geen vorderingen ingediend. 1

8.3 Pref. vord. UNV

11-12-2018
Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend. 1

8.4 Andere pref. crediteuren

I 11-12-2018
(nog) geen
1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 4 11-12-2018

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 20.363,53 11-12-2018
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend. 11-12-2018
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventarisatie, correspondentie 11-12-2018

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I inventarisatie

9.2 Aard procedures

I inventarisatie

9.3 Stand procedures

I inventarisatie

9.4 Werkzaamheden procedures

I inventarisatie

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De boedel richt zich in de komende verslagperiode op (i) de
debiteurenincasso en (ii) het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I In dit stadium nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

11-3-2019

10.4 Werkzaamheden overig

I verslaglegging

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


